tertentu dalam bidang tertentu.23

3. Kitab Siraj al-Thalibin

Kitab siraj al-thalibin sebuah karya dari seorang salah satu tokoh

yang masyhur di tanah air Indonesia yakni Syaikh Ihsan Jampes yang

berasal dari daerah kediri yang terdiri dari dua juz. Syaikh Ihsan lahir pada

tahun 1318 H / 1901 M di Jampes Kediri. Beliau adalah putra dari pasangan

KH. Dahlan bin Sholeh dan Nyai Artimah binti Sholeh dari Banjarmelati

Kediri. Syaikh Ihsan Jampes wafat pada hari senin, 25 Dzul Hijjah 1371 H

bertepatan dengan 15 September 1952 M, di umur 52 tahun.

Kitab ini merupakan kitab syarah atau komentar dari kitab minhaj

Namanya semakin terkenal setelah kitab karangannya

Siraj Al-Thalibin menjadi bahan kajian dalam bidang keilmuan yang dipelajari

hingga perguruan tinggi, seperti Universitas Al-Azhar, Kairo, Mesir. Dan, dari

karyanya ini pula, ia dikenal sebagai seorang ulama sufi yang sangat hebat.73

Syaikh Ihsan Jampes lahir pada tahun 1318 H/1901 M di Jampes

Kediri. Beliau adalah keturunan dari seorang tokoh atau ulama yang bernama

KH Dahlan bin Sholeh dan Nyai Artimah binti Sholeh yang berasal dari daerah

73 Dalam https://an-nur.ac.id./biografi-terlengkap-syekh-ihsan-muhammad-dahlan-al-jampesi-

kediri/, Diakses pada 07 Mei 2023, Pukul 21.50